АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.12.2022

             № 1437
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
Об изменении схем движения пассажирского транспорта

28.12.2022 и 07.01.2023

Во исполнение постановления Администрации города от 02.12.2022        № 1365 «Об организации и проведении новогодних и Рождественских праздников в городе Новошахтинске», в связи с перекрытием движения автотранспорта по проспекту Ленина для подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых новогодним и Рождественским праздникам, в целях обеспечения безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить схемы движения пассажирского транспорта на время перекрытия проспекта Ленина 28.12.2022 с 10.00 ч до 22.00 ч и 07.01.2023 с 17.00 ч до 20.00 ч.

Для маршрутов: № 1, 1А, 1Б, 4, 6, 7, 8, 9, 16, 18А, 18Б, 22, 23А, 24, 30, 31А, 33А – движение из центра города осуществлять по проспекту Ленина до улицы Советской. На светофоре правый поворот на улицу Советскую до улицы Комсомольской. На светофоре левый поворот на улицу Комсомольскую до автодороги А-270. Левый поворот на автодорогу А-270 и далее по утверждённым маршрутам в обоих направлениях.

2. Муниципальному казённому учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Александрин А.А.):

в случае выпадения осадков обеспечить очистку и посыпку дорожного полотна (с учётом заездных карманов остановок) на улице Комсомольской;

довести настоящее постановление пассажирским предприятиям города.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко
Постановление вносит
муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»